
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33972 Quinta-feira, 05 DE SETEMBRO 2019

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 134 DE 02/10/2019
Fundamento Legal: Art. 6° da Lei 5.939/96 e Art.145, Lei n° 5810/94.
Objetivo: Para participar XV CONACI Encontro Nacional de Controle In-
terno.
Destino: Fortaleza/CE
Período: 24.09.2019 à 27.09.2019 (3 e ½ diárias - R$1.008,00)
Servidora: ANA TEREZINHA MOREIRA BEZERRA - Assessora – IF- 
55589995/1
Autorizo: Processo nº 2019/396041
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 470699

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

PORTARIA Nº 383 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/423915/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado, 1 ½ ( uma diária e 
meia ) que ira se deslocar para Cametá nos dias 05 e 06 de setembro de 
2019 para pauta do Governo do Estado.
NOME: RONIVALDO RAMOS MOREIRA
CPF: 468.273.742-20
CARGO:  COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 470945
PORTARIA Nº 382 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/423927/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ ( uma diária e meia ) que 
irão se deslocar para Cametá nos dias 05 e 06 de setembro de 2019 para 
pauta do Governo do Estado.
Nome: WILLIAN ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.628-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Nome: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Nome:  JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-20
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 6403550
Nome: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.432-00
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA: 5947876
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercicio

Protocolo: 470847
PORTARIA Nº 381 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/421789/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que irá se 
deslocar para Ulianópolis no período de 31/08 a 01/09/2019, para cober-
tura jornalística de pautas do governo.
Nome: RAPHAEL AMANDIO GRAIM CARVALHO
CPF: 020.699.502-47
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5911540
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 471013

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 342/2019, DE 08 DE AGOSTO DE 2019.
(*Republicação da Portaria 342/2019, de 08 de agosto de 2019, com 
alteração do texto original).
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, em 
exercício no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 
369/2019, de 03 de setembro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 
de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
DESIGNAR o senhor CANDIDO GARCIA NETO, Matricula n.º 5946606/1, 
ocupante do cargo em comissão de Assistente III, lotado no Gabinete da 
Presidência, conforme Portaria n.º 064/2019, de 13 de fevereiro de 2019, 
para dirigir o Programa Sem Censura, exibido pela TV Cultura do Pará – 
FUNTELPA, transmitido diariamente, de segunda-feira a sexta-feira, no 
horário de 14:30hs às 16:00hs.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CRISTINA RIOS VAZ CARMONA
Presidente, em exercício.

Protocolo: 470529

.

.

ERRATA
.

Diário Ofi cial Nº 33967, Pág. 46
Segunda-Feira, 02 de setembro 2019
Publicação: 469522
TERMO ADITIVO Nº 005/2019
CONTRATO Nº 034/2017
PROCESSO Nº 2019/377897
ONDE SE LÊ:
Vigência: VALOR GLOBAL: R$ 46.066,68
LEIA-SE:
Vigência: VALOR GLOBAL: R$ 47.846,04

Protocolo: 470561
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019
Processo n° 2019/148922

Objeto: Aquisição de Produtos de Estética e Maquiagem para uso nos 
camarins da TV Cultura.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 17/09/2019
Hora da Abertura: 09:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201. 24.722.1424.8236
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0101
PI: 4190008236C
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 05 de setembro de 2019.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 470535
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº371/2019, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, em 
exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
n.º369/2019, de 03 de setembro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 
de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº040/2019-COOTV/FUNTEL-
PA, de 28/08/2019, contido nos autos do Processo nº 2019/410.544, de 
03/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao senhor JOSÉ CARLOS CON-
CEIÇÃO DA SILVA, Ocupante do Cargo em comissão de Assistente I, Ma-
trícula Funcional nº 5251680/4, para custear despesas com viagem ao 
Município de Santarém no período de 19 a 23/09/2019, com objetivo de 
realizar transmissão ao vivo do “Festival do Botos – Çairé” 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CRISTINA RIOS VAZ CARMONA
Presidente, em exercício.

Protocolo: 470522


